
 

 

Zapraszamy na V Warsztaty Śpiewu Gregoriańskiego, które odbędą się w sobotę, 

13 grudnia 2025 r. To okazja do praktycznej nauki stylu i interpretacji w oparciu 

o semiologię gregoriańską – optykę, która przez zwrot do najstarszych zachowanych 

źródeł i notacji muzycznych pozwala zbliżyć się do autentycznego brzmienia śpiewu 

gregoriańskiego. 

W tym roku materiał warsztatowy został wybrany w duchu Simplex – prostym. 

Ta formalna prostota otwiera jednak przestrzeń na to, co w śpiewie gregoriańskim 

najistotniejsze: słowo, oddech i wspólny rytm modlitwy. Wybrane antyfony, swoimi 

treściami odpowiadające liturgii III niedzieli Adwentu – Gaudete, pozwolą uczestnikom 

wejść w głębszy dialog z tekstem i jego duchowym znaczeniem. 

Warsztaty są otwarte dla wszystkich, którzy pragną rozwijać się muzycznie i duchowo 

poprzez kontakt z tradycją chorału gregoriańskiego. 

Zajęcia poprowadzą: 

• prof. dr hab. Michał Sławecki – światowej klasy autorytet i wybitny interpretator 

śpiewu gregoriańskiego, dziekan Wydziału Muzyki Kościelnej Uniwersytetu 

Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie, 

• mgr Paweł Kasprzyk – dyrygent Schola Gregoriana "In Omnem Terram" działającej 

przy parafii św. Kazimierza w Białymstoku. 

Integralną częścią warsztatów będą zajęcia z emisji głosu i techniki wokalnej, które 

poprowadzi mgr Agnieszka Panas, dyrygentka Chóru Akademickiego Uniwersytetu 

w Białymstoku, rehabilitantka głosu i wykładowczyni akademicka. Uczestnicy będą 

mogli doskonalić swoje umiejętności wokalne, co pozwoli na głębsze zrozumienie 

wymagań technicznych śpiewu gregoriańskiego. 

 



Przygotowane utwory zostaną wykonane przez uczestników podczas Mszy Świętej 

o godz. 18:00. 

To propozycja zarówno dla tych, którzy już śpiewają w zespołach lub chórach i chcą 

poszerzyć swoje muzyczne horyzonty, jak i dla osób, które – niezależnie od poziomu 

zaawansowania – pragną wrażliwie i świadomie przeżywać śpiew liturgiczny. 

Opłata warsztatowa wynosi 50 zł i jest warunkiem uczestnictwa w zajęciach. 

 

Link do formularza zapisów: https://bit.ly/warsztaty-greg-kazimierz-2025 
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